
257510

257510

166160

166160

423670

9431

9432

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

410869

257510

175591

166160

541500

240000

280500

240000

452350

210000

252650

217000

539650

210000

225350

140000

550900

210000

258100

70000

559900

210000

258100

20000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 التدريب والتأهيل

9431

9432

001

001

  مشروع ادامة وتشغيل خدمات المجلس

 مجموع البرنامج 

  انشاء مبنى قاعة الامتحانات 

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

240000

240000

240000

240000

480000

210000

210000

217000

217000

427000

210000

210000

140000

140000

350000

210000

210000

70000

70000

280000

210000

210000

20000

20000

230000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز القدرات المؤسسية
والادارية  للمجلس.

 2 - رفد القطاع الصحي بالاطباء 
المؤهلين تأهيلا  علميا ومهنيا

لتحسين مستوى الخدمات الطبية.

1

1

2

3

4

 نسبة موظفي المجلس المؤهلين

 عدد الاطباء  المتدربين في برنامج الامتياز 

 عدد الاطباء  الاخصائيين  المتقدمين لامتحان  المجلس

 عدد الاطباء  المقيمين المتدربين في حقل الاختصاص 

 عدد المحاضرات العلمية وورش العمل

86%

5800

4800

5500

320

85%

5600

4600

5000

290

83%

5200

4200

4500

250

70%

5200

2000

3000

100

80%

4800

3700

4000

200

75%

4500

3220

3500

160

70%

2600

2500

2800

120

2013

2013

2013

2013

2013

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201720182019

تقييم ذاتي 
اولي

2016 2016

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية

9431
9432

الادارة  والخدمات المساندة
التدريب والتأهيل

1
1
2

3

عدد الموظفين المشاركين  بدورات تدريبية
عدد الاطباء  المسجلين في برنامج التدريب

نسبة الاطباء  الناجحين في امتحانات المجلس
الى اجمالي عدد المتقدمين

عدد الاطباء  غير الاردنيين  المتقدمين لامتحان 
المجلس

2013
2013
2013

2013

34
2300
60%

374

58
3500
72%

670

60
4000
72%

700

45
2000

42.7%

450

70
4500
74%

770

75
5000
75%

800

80
5500
75%

850

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية
2015201720182019 2016

 التميز والريادة في رفع مستوى مهنة الطب والارتقاء  بالاداء  المهني للاطباء  وفقا للمعايير الطبية.

 تطوير البرامج التدريبية وفقا للمستجدات الطبية لرفع كفاءة الاطباء  والارتقاء  بالمستوى المهني بما يتواكب مع التطورات الطبية العالمية.

 قانون المجلس الطبي الاردني  رقم (17) لسنة 2005

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8178   المجلس الطبي الأردني 

المجموع 

المجموع 

668379

341751

781500

520500

662350

469650

749650

365350

760900

328100

769900

278100

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

586460

423670

1010130

822000

480000

1302000

705000

427000

1132000

765000

350000

1115000

809000

280000

1089000

818000

230000

1048000



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المجلس الطبي الأردني 

119000012120001234000

141

142

145

 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات  المختلفة

0

1080000

110000

0

1102000

110000

0

1124000

110000

مجموع الإيرادات    

765000809000818000

211

212

221

271

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

420000

40000

119000

0

186000

428000

41000

130000

0

210000

436000

42000

130000

0

210000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

75000

0

123000

30000

186000

30000

202001350000280000230000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001

5114001

5119007

5119999

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى

0

45000

30000

0

0

123000

30000

0

0

186000

30000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

230000 280000 350000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

75000153000216000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

75000153000216000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
111500010890001048000اجمالي النفقات     

75000123000186000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

50000

1022000

60000

1132000

مقدر
2016

80000

1112000

110000

1302000

345000

30000

120000

0

210000

417000

40000

135000

0

230000

705000 822000

427000 480000

427000 480000

1132000 1302000

0 0

0

2178451

0

0

0

0

0

0

2178451 0

0

2178451

0

0

2178451 0

0 0

فعلي
2015

73275

1090205

60000

1223480

309741

27167

105581

0

143971

586460

423670

423670

1010130

213350

0

800000

2178451

0

2978451

213350

2765101

2978451

0



الإيـــرادات 
8178 (بالدينار )

1411

1421

1454

003

063

018

000

001

001

0

1080000

110000

0

1102000

110000

0

1124000

110000

0

1124000

110000

0

1102000

110000

0

1080000

110000

0

1124000

110000

0

1102000

110000

0

1080000

110000

1234000 1212000 1190000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المجلس الطبي الأردني 

 ايرادات الفوائد البنكية

 الإيرادات  الجارية للمجلس الطبي الاردني 

 الايرادات  الاخرى  للمجلس الطبي الاردني 

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 الايرادات  الاخرى  للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

50000

1022000

60000

50000

1022000

60000

1132000

50000

1022000

60000

مقدر
2016

80000

1112000

110000

80000

1112000

110000

80000

1112000

110000

1302000

 ايرادات الفوائد البنكية

 ايرادات جارية

 مساهمات كليات الطب في الجامعات الاردنية 

فعلي
2015

73275

1090205

60000

73275

1090205

60000

73275

1090205

60000

1223480



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 المجلس الطبي الأردني 8178

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
104
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305
306

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  أجور العمال
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

105000

42000

6500

89000

9500

10000

54000

10000

8000

60000

26000

40000

3100

4100

35675

6800

4250

6150

3250

7500

23350

4450

875

19500

4000

181000

1000

106000

43000

7000

91000

10000

10000

55000

10000

8000

60000

28000

41000

3500

4400

36200

7100

4700

7000

4000

7900

23950

4750

1000

25500

4000

205000

1000

107000

44000

8000

92000

10500

10000

57000

10500

8000

60000

29000

42000

3500

4400

36200

7100

4700

7000

4000

7900

23950

4750

1000

25500

4000

205000

1000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

420000

40000

119000

186000

428000

41000

130000

210000

436000

42000

130000

210000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
765000809000818000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

99000

24000

5800

81000

6700

8000

41000

8500

6000

50000

15000

30000

2900

4000

32000

8100

3750

6000

3000

7000

21000

4000

1750

26500

4000

205000

1000

345000

30000

120000

210000

705000

مقدر
2016

120000

55000

6000

85000

8000

8000

50000

9000

8000

50000

18000

40000

4000

5500

32000

9500

4500

7500

4500

7500

21000

6000

3000

30000

4000

225000

1000

417000

40000

135000

230000

822000

فعلي
2015

100265

30615

5627

74357

6266

1892

36554

7520

5121

38941

2583

27167

1893

2337

56370

3272

726

3549

771

4995

20255

2025

0

9388

2880

140191

900

309741

27167

105581

143971

586460



( بالدينار ) المجلس الطبي الأردني 8178
9431

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
104
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
306

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  أجور العمال
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

الفصل   :
البرنامج :

539650550900559900

2400
2600

4500

مجموع البرنامج    

2400
2700

4500

مقدر

2400
2700

4500

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

105000
42000

6500
89000

9500
10000
54000
10000

8000
60000
26000

40000

2200
3000

27325
5000

2000
4500
2100
5100

15100
3200

625
4500

4000
1000

106000
43000

7000
91000
10000
10000
55000
10000

8000
60000
28000

41000

2500
3200

27625
5100

2200
5000
2500
5200

15200
3250

625
4500

4000
1000

107000
44000

8000
92000
10500
10000
57000
10500

8000
60000
29000

42000

2500
3200

27625
5100

2200
5000
2500
5200

15200
3250

625
4500

4000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

420000

40000

74650

5000

428000

41000

76900

5000

436000

42000

76900

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

99000
24000

5800
81000

6700
8000

41000
8500
6000

50000
15000

30000

2000
3000

24000
6600

1750
4500
2000
5000

15000
3000
1250
4250

4000
1000

120000
55000

6000
85000

8000
8000

50000
9000
8000

50000
18000

40000

3000
4000

24000
7500

2000
5000
3000
5000

15000
4000
2000
5000

4000
1000

مقدر
2016

345000

30000

72350

5000

417000

40000

79500

5000
452350 541500

100265
30615

5627
74357

6266
1892

36554
7520
5121

38941
2583

27167

983
2177

37000
2509

459
2708

480
4301

15000
2025

0
2539

2880
900

فعلي
2015

309741

27167

70181

3780
410869

الادارة  والخدمات المساندة

4300
2300

4250

4800
2700

5000

0
2509

2539



( بالدينار ) المجلس الطبي الأردني 8178
9432

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

305

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

225350258100258100

900
900

15000

مجموع البرنامج    

1000
1000

21000

مقدر

1000
1000

21000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

900
1100
8350
1800

2250
1650
1150
2400
8250
1250

250
15000

181000

1000
1200
8575
2000

2500
2000
1500
2700
8750
1500

375
21000

205000

1000
1200
8575
2000

2500
2000
1500
2700
8750
1500

375
21000

205000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

44350

181000

765000

53100

205000

809000818000

53100

205000
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( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019
 المجلس الطبي الأردني 8178
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8178        المجلس الطبي الأردني 
 البرنــــــــامـج : 9431        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادامة وتشغيل خدمات المجلس
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 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8178        المجلس الطبي الأردني 
 البرنــــــــامـج : 9432        التدريب والتأهيل

 المشــــــــروع : 001          انشاء مبنى قاعة الامتحانات 
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 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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